ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-HSSV Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng   năm 2025

 Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân 168 phường, xã, đặc khu;

- Hiệu trưởng trường Mầm non;

- Hiệu trưởng trường phổ thông (công lập, ngoài

công lập), trường phổ thông có nhiều cấp học,

trường phổ thông có vốn đầu tư nước ngoài;
- Giám đốc Trung tâm GDNN – GDTX, Trung tâm

GDTX;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở.

Căn cứ Công văn số 178 /UBATGTQG ngày 07 tháng 11 năm 2025 của Ủy

ban An toàn giao thông Quốc gia về hoạt động hưởng ứng “Ngày thế giới tưởng

niệm các nạn nhân tử vong do tai nạn giao thông” tại Việt Nam năm 2025.

Căn cứ Công văn số 15837/SXD-BATGT ngày 13 tháng 11 năm 2025 của

Sở Xây dựng về triển khai cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về trật tự, an

toàn giao thông”.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện

các nội dung sau:

1. Các hoạt động hưởng ứng “Ngày thế giới tưởng niệm các nạn nhân tử

vong do tai nạn giao thông”

a)  Hoạt động tuyên truyền:

- Thời gian: Từ nay đến hết ngày 30/11/2025.

- Hình thức:

+ Treo băng rôn tuyên truyền tại cổng trường: Chọn một trong các nội dung

gợi ý (theo phụ lục đính kèm).

+ Tất cả các cơ sở giáo dục trên địa bàn Thành phố dành 01 phút tưởng

niệm và đọc thông điệp tưởng niệm nạn nhân tử vong do tai nạn giao thông vào

Lễ chào cờ sáng Thứ hai, ngày 24 tháng 11 năm 2025 (thông điệp theo phụ lục

đính kèm).

- Thực hiện: Các cơ sở giáo dục trên địa bàn Thành phố.

V/v tham gia hoạt động hưởng ứng

“Ngày thế giới tưởng niệm các nạn nhân

tử vong do tai nạn giao thông” năm 2025

và tham gia cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu

pháp luật về trật tự, an toàn giao thông”

2

b) Thăm hỏi, động viên các gia đình nạn nhân tai nạn giao thông:

- Thời gian: Từ nay đến hết ngày 30/11/2025.

- Hình thức: Tổ chức thăm hỏi gia đình nạn nhân tai nạn giao thông thuộc

diện gia đình chính sách, gia đình hộ cận nghèo, hộ nghèo, gia đình có hoàn cảnh

đặc biệt khó khăn tại đơn vị (nếu có).

- Thực hiện: Các cơ sở giáo dục trên địa bàn Thành phố.

c) Tham dự Lễ tưởng niệm các nạn nhân tử vong do tai nạn giao

thông:

- Thời gian: Từ 7 giờ 00 phút đến 8 giờ 30 phút ngày 22 tháng 11 năm 2025

(Thứ Bảy).

- Địa điểm: Tại Công viên Văn Lang, phường An Đông, TP. Hồ Chí Minh.

- Thực hiện:

+ Trường THPT Trần Khai Nguyên: Cử 01 giáo viên phụ trách và 100 học

sinh tham dự Lễ.

+ Trường THPT Hùng Vương: Cử 01 giáo viên phụ trách và 100 học sinh

tham dự Lễ.

- Trang phục: Đồng phục đi học chính khóa.

-  Lưu ý: Các đơn vị cử học sinh tham dự có trách nhiệm thông tin đến cha

mẹ học sinh, thông báo giờ tập trung, giờ ra về; đảm bảo đủ số lượng, an toàn

tuyệt đối cho học sinh khi tham dự Lễ.

2. Tham gia cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về trật tự, an toàn

giao thông”

a) Hình thức: Dự thi trực tuyến theo đường link hoặc mã QR như sau:

https://cuocthi.congly.vn

b) Đối tượng:

- 100% cán bộ, giáo viên, nhân viên tại các cơ sở giáo dục.

- 100% học sinh Trung học cơ sở, Trung học phổ thông.

c) Thời gian: Từ nay đến hết ngày 23/11/2025.

https://cuocthi.congly.vn/

3

d) Thể lệ Cuộc thi:

Đính kèm tại Công văn số 15837/SXD-BATGT ngày 13 tháng 11 năm

2025 về việc triển khai Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật vể trật tự, an toàn

giao thông”.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (để thực hiện);

- Sở Xây dựng (để biết);

  - Giám đốc Sở GDĐT (để báo cáo);

 - Lưu: VT, HSSV(P).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Lê Như Trang

		2025-11-17T09:56:30+0700
	Cao Thị Thiên Phúc

		2025-11-18T09:39:01+0700

		2025-11-18T13:54:12+0700
	Huỳnh Lê Như Trang

		2025-11-18T14:35:31+0700

		2025-11-18T14:35:31+0700

		2025-11-18T14:35:31+0700